
28. Malerdorf-Pokal-Turnier am 16.07.2017  
in Karlsruhe-Grötzingen 

 

Turnierleitung:        

          

 Sabine Schmidt-Hess  1. CGC Blau-Gelb Grötzingen   

          

          

Schiedsgericht:        

          

 OS Gerno Grapengeter  BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V.   

 S Isolde Erhard  BGC Rheinau-Freistett e.V.   

 S Reiner Bergsmann  MGC Sulzfeld e.V.   

          

          

Besondere Vorkommnisse:        

          

          

Strafen:         

          

          

Teilnehmende Vereine:    Kategorien:   

   Teilnehmer:   Teilnehmer 

  1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 12   Allgemeine Klasse Herren 4  

  1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt e.V. 1   Allgemeine Klasse Damen 1  

  1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 1   Senioren männlich I 17  

  1. MC Weinheim e.V. 2   Senioren weiblich I 6  

  BGC Rheinau-Freistett e.V. 2   Senioren männlich II 16  

  BGSV Bad Homburg 2   Senioren weiblich II 1  

  BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 1   Schüler männlich 1  

  CGC Illertal Kellmünz 3      

  CGC Rauschenberg e.V. 2       

  MGC Sulzfeld e.V. 4       

  MGF Waldshut 74 e.V. 6       

  Miniaturgolf Sportclub Schriesheim e.V 3       

  Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 6       

  SG  Weiterstadt 1886 e.V. 1       

          

          

   46     46  

          

Der 1. CGC Blau-Gold Grötzingen bedankt sich für die Teilnahme am 28. Malerdorf-Pokal-Turnier und hofft, Euch alle zum 
nächsten Pokalturnier im Jahre 2018 wieder begrüßen zu können. 

          

i.A. Sabine Schmidt-Hess        

  



28. Malerdorf-Pokal-Turnier am 16.07.2017  
in Karlsruhe-Grötzingen 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

            

Allgemeine Klasse Herren  
            

1 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 36793 28 25 28 26 107 3 26,750  

2 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 28 30 25 27 110 5 27,500  

3 Marco Weber Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 66802 32 34 29 28 123 6 30,750  

4 Mario Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen   34 38 37 39 148 5 37,000  

            

            

Allgemeine Klasse Damen  
            

1 Marie-Theres Dolch 1. CGC Rot-Weiß Groß-Umstadt 66868 35 31 35 30 131 5 32,800  

            

            

Senioren männlich I   
            

1 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 26 25 27 25 103 2 25,750  

2 Tobias Brandt CGC Rauschenberg e.V. 24151 25 31 23 27 106 8 26,500  

3 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 27 28 26 26 107 2 26,750  

4 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 25 27 29 28 109 4 27,250  

5 Harald Baumann MGF Waldshut 74 e.V. 65195 26 29 30 24 109 6 27,250  

6 Wolfgang Ovzarek 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen   29 28 30 25 112 5 28,000  

7 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 30 24 27 31 112 7 28,000  

8 Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 45054 30 28 29 27 114 3 28,500  

9 Maik Moll 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 30348 32 28 28 27 115 5 28,750  

10 Gerno Grapengeter BGV Bergisch Land 1962 / 63 e.V. 45502 29 26 32 31 118 6 29,500  

11 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 34 29 28 27 118 7 29,500  

12 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 32 32 29 27 120 5 30,000  

13 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 28 34 29 30 121 6 30,250  

14 Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz 29239 27 36 32 31 126 9 31,500  

15 Max Mayer 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 66848 32 29 35 32 128 6 32,000  

16 Ralf Wendland 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67014 38 30 34 32 134 8 33,500  

17 Peter Klaus Bittner BGSV Bad Homburg 31649 35 35 37 30 137 7 34,250  

            

            

Senioren weiblich I  
            

1 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 30 26 30 25 111 5 27,750  

2 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. 28046 31 32 25 28 116 7 29,000  

3 Rosemarie Schwarz SG  Weiterstadt 1886 e.V. 35523 34 28 33 33 128 6 32,000  

4 Gottholde Weniger CGC Rauschenberg e.V. 35896 34 34 32 33 133 2 33,250  

5 Brigitte Reul BGSV Bad Homburg 37449 32 37 30 34 133 7 33,250  

6 Petra Ovzarek 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen   35 31 38 36 140 7 35,000  

            

  



28. Malerdorf-Pokal-Turnier am 16.07.2017  
in Karlsruhe-Grötzingen 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

            

Senioren männlich II  
            

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 28 30 28 25 111 5 27,750 n. Ste. 

2 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 27 31 25 28 111 6 27,750 n. Ste. 

3 Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40567 26 24 32 29 111 8 27,750 n. Ste. 

4 Friedhelm Steller CGC Illertal Kellmünz 21876 32 26 29 25 112 7 28,000  

5 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 30 28 28 28 114 2 28,500  

6 Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 5020 27 28 32 29 116 5 29,000  

7 Peter Hartmann 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 5033 32 26 28 32 118 6 29,500  

8 Jean-Daniel Hofstetter MGF Waldshut 74 e.V. 65213 28 25 34 32 119 9 29,750  

9 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz 26698 29 29 32 31 121 3 30,250  

10 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 34 30 29 29 122 5 30,500  

11 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. 4645 28 32 28 34 122 6 30,500  

12 Manfred Anlauff 1. MC Weinheim e.V. 4969 29 30 33 31 123 4 30,750  

13 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 33 35 32 29 129 6 32,250  

14 Wolfgang Krieger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66265 35 32 31 34 132 4 33,000  

15 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 40 34 35 33 142 7 35,500  

16 Wolfgang Gottschling 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67015 43 39 40 36 158 7 39,500  

            

            

Senioren weiblich II  
            

1 Hildegard Schulz 1. MC Weinheim e.V. 6329 38 32 39 35 144 7 36,000  

            

            

Schüler männlich  
            

1 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 40 36 40 40 156 4 39,000  

            

            

Dreier-Vereinsmannschaften  
            

1 MGF Waldshut 74 I  81 86 80 78 325    

2 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen I  86 82 85 83 336    

3 MGC Sulzfeld  89 84 85 83 341    

4 Minigolf Wölfe Rheinstetten I  90 87 85 86 348    

5 MGF Waldshut 74 II  86 86 93 83 348    

6 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim I  89 90 90 84 353    

7 CGC Illertal Kellmünz  88 91 93 87 359    

8 Minigolf Wölfe Rheinstetten II  105 92 96 92 385    

9 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen II  108 104 106 108 426    

  



28. Malerdorf-Pokal-Turnier am 16.07.2017  
in Karlsruhe-Grötzingen 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

            

Dreier-Vereinsmannschaft  
            

1 MGF Waldshut 74 I   81 86 80 78 325 8 27,083   

            

 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. 5821 28 30 28 25 111    

 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 74 e.V. 31210 26 25 27 25 103    

 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. 34823 27 31 25 28 111    

            

            

2 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen I   86 82 85 83 336 4 28,000   

            

 Thomas Rastetter 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 31213 28 30 25 27 110    

 Maik Moll 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 30348 32 28 28 27 115    

 Siegfried Pitz 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 40567 26 24 32 29 111    

            

            

3 MGC Sulzfeld   89 84 85 83 341 6 28,417   

            

 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 25 27 29 28 109    

 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. 24727 34 29 28 27 118    

 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. 22832 30 28 28 28 114    

            

            

4 Minigolf Wölfe Rheinstetten I   90 87 85 86 348 5 29,000   

            

 Sepp Splettstößer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 41300 27 28 26 26 107    

 Wolfgang Schlenstedt Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 18146 33 35 32 29 129    

 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35793 30 24 27 31 112    

            

            

5 MGF Waldshut 74 II   86 86 93 83 348 10 29,000   

            

 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. 41392 32 32 29 27 120    

 Jean-Daniel Hofstetter MGF Waldshut 74 e.V. 65213 28 25 34 32 119    

 Harald Baumann MGF Waldshut 74 e.V. 65195 26 29 30 24 109    

            

            

6 Miniaturgolf Sportclub Schriesheim I   89 90 90 84 353 6 29,417   

            

 Marco Weber Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 66802 32 34 29 28 123    

 Reiner Ritschel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 5020 27 28 32 29 116    

 Willi Appel Miniaturgolf Sportclub Schriesheim 45054 30 28 29 27 114    

            

            

7 CGC Illertal Kellmünz   88 91 93 87 359 6 29,917   

            

 Friedhelm Steller CGC Illertal Kellmünz 21876 32 26 29 25 112    

 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz 26698 29 29 32 31 121    

 Michael Brandner CGC Illertal Kellmünz 29239 27 36 32 31 126    

            

  



28. Malerdorf-Pokal-Turnier am 16.07.2017  
in Karlsruhe-Grötzingen 

 

Pl. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Ges. Ampl. Schnitt Ste. 

            

8 Minigolf Wölfe Rheinstetten II   105 92 96 92 385 13 32,083   

            

 Beatriz Grüßinger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35795 30 26 30 25 111    

 Robert Rastetter Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 65851 40 34 35 33 142    

 Wolfgang Krieger Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 66265 35 32 31 34 132    

            

            

9 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen II   108 104 106 108 426 4 35,500   

            

 Klaus Mildenberger 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 8613 34 30 29 29 122    

 Max Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen 67013 40 36 40 40 156    

 Mario Hartkorn 1. CGC Blau-Gelb Grötzingen   34 38 37 39 148    

 


